АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.02.2025    № 74-р

О создании окружного оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  вызванных весенним половодьем 2025 года на территории  муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

       В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на реках и водоемах муниципального образования "Угранский муниципальный округ" Смоленской области, координации деятельности всех организаций и ведомств на территории муниципальный округа, исходя из необходимости обеспечения охраны жизни людей, сохранения мостов  и других инженерных сооружений:

1.Утвердить прилагаемый состав окружного оперативного штаба «Угранский муниципальный  округ» Смоленской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее-окружной оперативный штаб), вызванных весенним половодьем 2025 года.
       2.Возложить на окружной оперативный штаб, совместно со всеми организациями, предприятиями и сельскими поселениями разработку и осуществление необходимых мер по подготовке предприятий и организаций, сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства к безаварийному пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий половодья на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Установить, что решения окружного оперативного штаба, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения всеми организациями, независимо от форм собственности, а также гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, председателям территориальных комитетов «Угранский муниципальный  округ» Смоленской области:
        4.1. Рассмотреть вопросы предупреждения негативных последствий весеннего половодья и паводков на подведомственных территориях, в том числе по защите населения и сохранению материальных ценностей.
4.2.   Спланировать противопаводковые мероприятия на подведомственных территориях и организовать их выполнение.
5.   Финансовому управлению Администрации  муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области (Сафронова И.А.) предусмотреть выделение денежных средств из резервного фонда Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области для финансирования противопаводковых мероприятий по мере необходимости.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Угранский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                  Н.С. Шишигина

Приложение № 1
к распоряжению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от ________________ №___

Состав штаба по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем
или дождевыми паводками 2025  года

	Ф.И.О
	Должность
	№ телефона

	Фетисов
Геннадий Михайлович
	– заместитель Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, председатель штаба;

	8(48137)4-13-50

	Дронова
Валентина Александровна
	– ведущий специалист Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, секретарь штаба

	8(48137)4-10-45

	Члены штаба:

	Артёмова
Виктория Александровна
	– главный специалист сектора по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области;

	8(48137)4-17-70

	Виноградов
Андрей Анатольевич
	– начальник 46 ПСЧ ОФПС  ГПС Главного Управления МЧС России по Смоленской области»;

	8(48137)4-10-42

	Валуев
Антон Викторович
	– руководитель МУП «Угра - благоустройство»;

	Григорьева
Марина Сергеевна
	– ветеринарный врач Угранский участок Вяземского филиала ОГБУВ «Госветслужба»;

	8(48137)4-15-51

	Колобов
Сергей Александрович
	– начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области;

	8(48137)4-17-56

	Крисанов
Константин Викторович
	– начальник Угранского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»;
	8(48137)4-14-41

Морозова
Галина Николаевна

Присяжнюк
Елена Анатольевна

– начальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству  и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Угранский район Смоленской области;

и.о. начальника РЭС филиала ПАО
«Россети Центр» «Смоленскэнерго»

8(48137)4-14-44

	Сафронова
Ирина Александровна
	– начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области;

	8(48137)4-19-44

	Смирнова
Марина Павловна
	– председатель торгового потребительского кооператива «Угра»;

	8(48131)4-11-72

	Фёдоров
Евгений Александрович
	– начальник территориального пункта полиции по Угранскому району
МО МВД «Вяземский».
	8(48137)4-12-41

image1.png